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IZVJEŠĆE NEOVISNOG REVIZORA O UVIDU 

 

Izvješće o financijskim izvještajima 

Obavili smo revizijski uvid u priloženi financijski izvještaje neprofitne organizacije Turistička zajednica 

Grada Omiša za 2025. godinu , koji se sastoje od: Bilance na Obrascu: BIL-NPF, Izvještaja o prihodima 

i rashodima na Obrascu: PR-RAS-NPF i Bilješki za 2025. godinu. 

 

Odgovornost Neprofitne organizacije za financijske izvještaje  

Zakonski zastupnik je odgovoran za sastavljanje financijskih izvještaja u skladu s Zakonom o 

financijskom poslovanju i računovodstvu neprofitnih organizacija (NN 121/14, 114/22), kao i za one 

interne kontrole za koje odredi da su potrebne za omogućavanje sastavljanja financijskih izvještaja 

koji su bez značajnog pogrešnog prikazivanja uslijed prijevare ili pogreške.  

 

Revizorova odgovornost  

Naša odgovornost je izraziti zaključak o priloženim financijskim izvještajima. Naš uvid smo obavili u 

skladu s Međunarodnim standardom za angažman uvida (MSU) 2400 (izmijenjenom), Angažmani 

uvida u povijesne financijske izvještaje. MSU 2400 (izmijenjen) zahtijeva od nas da zaključimo je li 

nam nešto skrenulo pozornost što bi uzrokovalo da povjerujemo kako financijski izvještaji, kao 

cjelina, nisu sastavljene u svim značajnim odrednicama u skladu s primjenjivim okvirom financijskog 

izvještavanja. Ovaj standard također zahtijeva da postupimo u skladu s relevantnim etičkim 

zahtjevima.  

 

Uvid u financijske izvještaje u skladu s MSU-om 2400 (izmijenjenim) je angažman s izražavanjem 

ograničenog uvjerenja. Revizor obavlja postupke, koji se prvenstveno sastoje u postavljanju upita 

menadžmentu i drugima unutar subjekta, prema primjerenosti, i primjenjivanju analitičkih 

postupaka, te ocjenjuje pribavljene dokaze.  

 

Obavljeni postupci uvida su značajno manji od onih koji se obavljaju u reviziji koja se provodi u skladu 

s Međunarodnim revizijskim standardima. Prema tome, ne izražavamo revizijsko mišljenje o tim 

financijskim izvještajima. 

 

Zaključak  

Na osnovi našeg uvida nismo uočili ništa što bi nas uvjerilo da ovi financijski izvještaji ne daju 

objektivnu i realnu sliku u svim značajnim odrednicama financijskog položaja Društva na dan 

31.12.2025. i njegovog financijskog rezultata i za godinu tada završenu u skladu s Zakonom o 

financijskom poslovanju i računovodstvu neprofitnih organizacija (NN 121/14, 114/22). 
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Tarkistus  d.o.o. za reviziju  
Omiš, Č.Ž. Dražojevića 1 
 

 

11.03.2026. godine                    

Ante Stanić,  ovlašteni revizor                                    
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Izvještaj o prihodima i rashodima za razdoblje 1.siječnja do 31.prosinca 2025. 
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Bilanca na dan 31. prosinca 2025. godine 
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Bilješke uz financijske izvještaje Turističke zajednice Grada Omiša za godinu koja je završila 

31.12.2025.g 

 

1. OPĆI PODACI  

Turistička zajednica Grada Omiša (u daljnjem tekstu: Zajednica) je pravna osoba s pravima, obvezama 
i odgovornostima koje su utvrđene Zakonom o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog 
turizma (NN 52/19, NN 42/20) i Statutom Turističke zajednice Grada Omiša (Službeni glasnik Grada 
Omiša 5a/20, 8/24, 8/25). 
 
Zajednica je upisana u Upisnik turističkih zajednica koji vodi Ministarstvo turizma, pod upisnim 
brojem 238 temeljem rješenja Klasa: UP/I-334-3/10-2/228, Urbroj: 529-05-14-12 od 15. siječnja 
2014. godine. 
 
Zajednicu, koja djeluje po načelu destinacijskog menadžmenta, a koju su osnovali i njome upravljaju 
njezini članovi na razini Grada Omiša. Članovi Zajednice su sve pravne i fizičke osobe koje na području 
Zajednice imaju sjedište ili poslovnu jedinicu, a koje pružaju ugostiteljske usluge, usluge u turizmu  ili 
obavljaju drugu djelatnost neposredno povezanu s turizmom  
 
Zajednica je upisana u Registar  neprofitnih organizacija pod brojem 0112727. 
 
Sjedište Zajednice je u Omišu, Fošal 1 A, OIB: 33023528621, MB: 00147982, Šifra djelatnost: 9411. 
 
Radi unapređivanja destinacije i optimalnog postizanja ciljeva definiranih zakonskim i statutarnim 
odredbama, Zajednica kao lokalna destinacijska menadžment organizacija ima sljedeće zadaće: 
 

I. Razvoj proizvoda 
 

1. sudjelovanje u planiranju i provedbi ključnih investicijskih projekata javnog sektora i ključnih 
projekata podizanja konkurentnosti destinacije, 

2. koordinacija i komunikacija s dionicima privatnog i javnog sektora u destinaciji, 
3. razvojne aktivnosti vezane za povezivanje elemenata ponude u pakete i proizvode - 

inkubatori inovativnih destinacijskih doživljaja i proizvoda, 
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4. razvoj događanja u destinaciji i drugih motiva dolaska u destinaciju za individualne i grupne 
goste, 

5. razvoj ostalih elemenata turističke ponude s fokusom na cjelogodišnju ponudu destinacije, 
6. praćenje i apliciranje, samostalno ili u suradnji s jedinicom lokalne samouprave i drugim 

subjektima javnog ili privatnog sektora, na natječaje za razvoj javne turističke ponude i 
infrastrukture kroz sufinanciranje iz nacionalnih izvora, fondova Europske unije i ostalih 
izvora financiranja, 

7. upravljanje kvalitetom ponude u destinaciji, 
8. strateško i operativno planiranje razvoja turizma ili proizvoda na destinacijskoj razini te po 

potrebi organizacija sustava upravljanja posjetiteljima, 
9. sudjelovanje u izradi strateških i razvojnih planova turizma na području destinacije,  
10. upravljanje javnom turističkom infrastrukturom, 
11. sudjelovanje u provođenju strateških  marketinških projekata koje je definirala Hrvatska 

turistička zajednica. 
 

II. Informacije i istraživanja 
 

1. izrada i distribucija informativnih materijala, 
2. stvaranje, održavanje i redovito kreiranje sadržaja na mrežnim stranicama destinacije i 

profilima društvenih mreža, 
3. osnivanje, koordinacija i upravljanje turističkim informativnim centrima, 
4. suradnja sa subjektima javnog i privatnog sektora u destinaciji radi podizanja kvalitete 

turističkog iskustva, funkcioniranja, dostupnosti i kvalitete javnih usluga, servisa i komunalnih 
službi na području turističke destinacije, 

5. planiranje, izrada, postavljanje i održavanje sustava turističke signalizacije, samostalno i/ili u 
suradnji s jedinicom lokalne samouprave, 

6. Operativno sudjelovanje u provedbi aktivnosti sustava eVisitor i ostalim turističkim 
informacijskim sustavima sukladno uputama regionalne turističke zajednice i Hrvatske 
turističke zajednice kao što su: jedinstveni turistički informacijski portal te evidencija 
posjetitelja i svih oblika turističke ponude. 

 
III. Distribucija 

 
1. koordiniranje s regionalnom turističkom zajednicom u provedbi operativnih marketinških 

aktivnosti, 
2. priprema, sortiranje i slanje podataka o turističkoj ponudi na području destinacije u 

regionalnu turističku zajednicu i Hrvatsku turističku zajednicu, 
3. priprema destinacijskih marketinških materijala sukladno definiranim standardima i 

upućivanje na usklađivanje i odobrenje u regionalnu turističku zajednicu, 
4. pružanje podrške u organizaciji studijskih putovanja novinara i predstavnika organizatora 

putovanja u suradnji s regionalnom turističkom zajednicom te u suradnji sa Hrvatskom 
turističkom zajednicom, 

5. obavljanje i drugih poslova propisanih Zakonom ili Statutom. 
 

IV.        Praćenje razvoja i održivosti turizma 

1. praćenje održivosti razvoja turizma na razini destinacije, 

2. prikupljanje, praćenje i analiziranje podataka iz javno dostupnih izvora i službenih   evidencija 

javnopravnih tijela o pokazateljima održivosti i drugih podataka vezanih uz turizam i utjecaj 

turizma na druge djelatnosti te o raspoloživoj infrastrukturi, suprastrukturi i socio-

demografskim pokazateljima, 
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3.  dostava podataka iz točke 4.2. ovog stavka putem integriranog informacijskog sustava 

turizma, 

4.  prikupljanje i čuvanje podataka koji nisu dostupni putem integriranog informacijskog sustava, 

5.  dostava podataka iz točke 4.4. ovog stavka Ministarstvu u elektroničkom obliku pogodnom za 

strojno čitanje podataka najkasnije 30 dana prije roka za objavu vrijednosti pokazatelja, 

6. izračun prihvatnog kapaciteta destinacije. 

 

V.          Upravljanje destinacijom 

1.  izrada prijedloga plana upravljanja destinacijom, 

- provesti javno savjetovanje o prijedlogu izrađenog plana upravljanja    destinacijom te na drugi    

primjeren način osigurati sudjelovanje lokalnog stanovništva u postupku donošenja plana 

upravljanja destinacijom, sukladno propisu kojim se uređuje pravo na pristup informacijama, 

- donijeti odluku o upućivanju prijedloga plana upravljanja destinacijom na usvajanje 

predstavničkom tijelu 

- usvojeni plan upravljanja destinacijom objaviti na mrežnim stranicama Zajednice. 

2. integrirano upravljanje destinacijom na temelju plana upravljanja destinacijom. 

- upravljanje destinacijom kroz razvoj turističkih proizvoda, koordinaciju s ostalim dionicima u 

osiguravanju infrastrukture, kao i razvoj ljudskih potencijala, uz prethodnu analizu stanja i potreba 

destinacije, postojećih elemenata destinacije, osobito razine digitalizacije, pristupačnosti i održivosti 

te identificiranje potencijala na kojima se može graditi razvoj, 

- okupljanje i koordiniranje dionika i marketinške potpore, a radi osmišljavanja i razvoja 

proizvoda. 

3. upravljanje turističkim rokovima, 

- izrada plana dolaska posjetitelja na lokaciju s prijedlogom plana razgleda i vremena trajanja, 

- izrada plana rasporeda i dinamike uplova i opskrbe brodova na kružnom putovanju, 

- izrada plana rasporeda i dinamike dolazaka autobusa i iskrcaja putnika na frekventnim 

turističkim mjestima, 

- provođenje drugih mjera u skladu sa zadaćama Zajednice propisanim odredbama Zakona o 

turizmu i odredbama Zakona o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma. 

4. suradnja s jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave, 

- osiguravanje podataka za donošenje odluka o upravljanju razvojem održivog turizma, 

- predlaganje mjera za razvoj destinacije, 
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- predlaganje mjera za smanjenje preopterećenosti komunalne infrastrukture i turističkih 

atrakcija, 

- predlaganje donošenja odluka na temelju plana upravljanja destinacijom, 

- predlaganje mjera upravljanja turističkim tokovima, 

- pružanje druge stručne podrške u okviru propisanih zadaća, 

- pružanje stručne podrške jedinici lokalne samouprave za koju je osnovana. 

 5.  suradnja s tijelom državne uprave nadležnim za turizam u razvoju turističke politike, 

 6.  podrška drugim tijelima državne uprave u poslovima od značaja za razvoj destinacije. 

 
S obzirom da ostvaruje više od 1.000.000 komercijalnih noćenja, pored navedenih zadaća, Zajednica 
može izvršavati i sljedeće zadaće vezane uz marketing:  

1. odnosi s javnošću  
2. stvaranje, održavanje i redovito kreiranje sadržaja na mrežnoj stranici i profilima društvenih 

mreža  
3. definiranje smjernica i standarda za oblikovanje turističkih promotivnih materijala  
4. uspostavljanje marketinške infrastrukture temeljene na informatičkim tehnologijama  
5. provođenje aktivnosti strateškog i operativnog marketinga (brending destinacije, online i 

offline aktivnosti, mrežne stranice i profili društvenih mreža, sajmovi, studijska putovanja, 
prezentacije, partnerstva, sponzorstva i slično)  

6. koordinacija i provedba udruženog oglašavanja na lokalnoj razini  
7. obavljanje i drugih poslova propisanih Zakonom ili drugim propisom. 

 
Turistička zajednica Grada Omiša surađuje s tijelima Grada Omiša u sljedećim aktivnostima: 
 

1. dogovaraju zajedničko korištenje sredstava turističke pristojbe koja se doznačuje jedinici 
lokalne samouprave za poboljšanje uvjeta boravka turista, 

2. surađuju u izradi planova razvoja turizma u jedinici lokalne samouprave, najkasnije do roka 
utvrđenog posebnim propisima za donošenje proračuna jedinice lokalne samouprave, 

3. prate turistički promet te prijavu i odjavu turista, 
4. surađuju pri odlučivanju o radnom vremenu ugostiteljskih objekata sukladno posebnim 

propisima koji uređuju ugostiteljsku djelatnost, 
5. surađuju u drugim pitanjima vezanim uz razvoj turizma. 

 
Tijela Turističke zajednice Grada Omiša 
 
Članovi Zajednice upravljaju njenim radom i poslovima osobno ili putem svojih predstavnika u 
sljedećim tijelima: 

1. Skupština  
2. Turističko vijeće  

 
Skupština je najviše tijelo upravljanja, a čine je fizičke osobe i predstavnici fizičkih i pravnih osoba 
članova Zajednice grupiranih po skupinama djelatnosti. Broj predstavnika svake skupine određuje se 
razmjerno visini udjela skupine u prihodu Zajednice.  
 
Skupština broji 25 članova. 
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Turističko vijeće je izvršno tijelo Skupštine i odgovorno je Skupštini Zajednice. Članove Turističkog 
vijeća bira Skupština iz redova članova Zajednice vodeći računa da većina članova Turističkog vijeća  
bude iz redova članova Zajednice koji obavljaju ugostiteljsku djelatnost i li pružaju usluge u turizmu. 
 
Turističko vijeće ima predsjednika i osam članova. 
 
Predsjednik Zajednice je gradonačelnik Grada Omiša, a istovremeno je predsjednik Skupštine i 
predsjednik Turističkog vijeća, te predstavlja Zajednicu. 
 
Zajednica ima direktoricu Zajednice koja zastupa Zajednicu, organizira i rukovodi radom i 
poslovanjem Zajednice, te dva radnika zaposlena na neodređeno vrijeme i jednog radnika zaposlenog 
na određeno vrijeme. 
 
2. OSNOVA ZA SASTAVLJANJE FINANCIJSKIH IZVJEŠTAJA 
 
Izjava o usklađenosti 
 
Financijski izvještaji sastavljeni su sukladno Zakonu o financijskom poslovanju i računovodstvu 
neprofitnih organizacija (NN 121/14, NN 114/22) i Pravilniku o neprofitnom računovodstvu i 
računskom planu  
(NN 1/15, 25/17, 96/18, 103/18, NN 134/22).  
 
Osnova za sastavljanje izvještaja 
 
Financijski izvještaji su pripremljeni po načelu povijesnog troška i po načelu neograničenosti vremena 
poslovanja. 
  
Funkcionalna valuta i valuta prezentiranja 
 
Financijski izvještaji iskazani su u eurima, koja je funkcionalna valuta Republike Hrvatske. 
 
Prezentiranje financijskih izvještaja 
 
Financijski izvještaji sastavljeni su na konzistentnoj osnovi prezentacije i klasifikaciji. U slučaju izmjene 
prikaza i klasifikacije stavki u izvještajima, usporedni iznosi se reklasificiraju, osim ukoliko to nije 
izvedivo. 
 
3. TEMELJNE RAČUNOVODSTVENE POLITIKE 
 
Nefinancijska imovina 
 
Nefinancijsku imovinu čini neproizvedena dugotrajna imovina, proizvedena dugotrajna imovina, 
plemeniti metali, sitni inventar, nefinancijska imovina u pripremi i proizvedena kratkotrajna imovina. 
 
Dugotrajna nefinancijska imovina iskazuje se po trošku nabave koji uključuje sve troškove direktno 
povezane s dovođenjem imovine u upotrebu za namjeravanu svrhu.  
 
Ispravak vrijednosti nefinancijske imovine tereti amortizaciju. 
 
Amortizacija se obračunava temeljem odredbi Zakona o financijskom poslovanju i računovodstvu 
neprofitnih organizacija i Pravilnika o neprofitnom računovodstvu i računskom planu linearnom 
metodom pojedinačno za svako pojedinačno osnovno sredstvo kroz procijenjeni vijek upotrebe, 
počevši od prvog dana iza mjeseca u kojem je imovina stavljena u upotrebu. 
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Zemljište, plemeniti metali, knjige, umjetnička djela se ne amortiziraju. 
 
Tuđa imovina se prati u izvanbilančnoj evidenciji. 
 
Sitni inventar 
 
Sitan inventar  je dugotrajna materijalna imovina koja se zbog pojedinačne nabavne vrijednosti  
manje od 665,00 eura može pratiti izdvojeno od dugotrajne materijalne imovine. Sitan inventar se 
otpisuje jednokratno. 
 
Priznavanje prihoda i rashoda 
  
Prihodi i rashodi priznaju se uz primjenu računovodstvenog načela nastanka događaja koje 
podrazumijeva sljedeće: 
 

− recipročni prihodi (prihodi na temelju isporučenih dobara i usluga) priznaju se u izvještajnom 
razdoblju na koje se odnose pod uvjetom da se mogu izmjeriti neovisno o trenutku naplate 
odnosno priznaju se u trenutku nastanka događaja vezano na trenutak isporuke (činidbe) uz 
opće uvjete mjerljivosti i pouzdanosti naplate (obračunski princip), 
 

− nerecipročni prihodi, kao specifičan izvor financiranja (prihodi po posebnim propisima, 
članarina turističkim zajednicama, turistička pristojba  i sl.) priznaju se u izvještajnom 
razdoblju na koje se odnose  pod uvjetom da su raspoloživi odnosno naplaćeni do 31. 
prosinca izvještajne godine, 
 

− rashodi se priznaju u izvještajnom razdoblju na koje se odnose neovisno o vremenu plaćanja, 
 

− rashodi za utrošak  kratkotrajne nefinancijske imovine priznaju se u trenutku stvarnog 
utroška, 
 

− troškovi nabave nefinancijske imovine kapitaliziraju se, a u rashode priznaju tijekom korisnog 
vijeka uporabe. 

 
Financijska imovina  
 
Financijska imovina obuhvaća novac u banci i blagajni, depozite, jamčevne pologe, potraživanja od 
radnika i potraživanja za više plaćene poreze, zajmove, vrijednosne papire, dionice i udjele u glavnici, 
potraživanja za prihode te rashode budućih razdoblja i nedospjelu naplatu prihoda. 
 
Obveze i vlastiti izvori 
 
Obveze su neizmirena dugovanja proizašla iz prošlih događaja, za čiju namiru se očekuje odljev 
sredstava. Obveze se klasificiraju prema  namjeni i ročnosti. 
 
Obveze sadrže obveze koje se u trenutku  nastanka priznaju kao rashod, a to su obveze za radnike, 
obveze za materijalne rashode, obveze za financijske rashode i ostale obveze. 
Vlastiti izvori su  ostatak vrijednosti imovine nakon odbitka svih obveza. 
 
 
 
 
 
 
4. PRIHODI 
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Ukupni prihodi u 2025. godini iznosili su 712.978,45 eura što je 10,1% više u odnosu na ukupne 
prihode  ostvarene u 2024. godini.  
 

Račun Opis AOP 2024. 2025. Index 

3 PRIHODI 001 647359,38 712978,45 110 

32 Prihodi od članarina 005 140642,87 127102,42 90 

33 Prihodi po posebnim propisima 008 468657,19 509088,18 109 

341 Prihod od imovine 012 1,00 1,49 149 

351 Prihod od donacija iz proračuna 026 33000,00 43150,00  131 

361 Prihod od naknada šteta i refundacija 041 0 33636,36   

363 Ostali nespomenuti prihodi 045 5058,32 0 0 

 
Prihodi od članarina i po posebnim propisima odnose se na prihode od turističke članarine i turističke 
pristojbe koji su regulirani posebnim zakonima i to: Zakonom o članarinama turističkim zajednicama 
(NN 52/19, 144/20) i Zakonom o turističkoj pristojbi (NN52/19, 32/20, 42/20). 
 
5. RASHODI 
 

Račun Opis AOP 2024. 2025. Index 

4 RASHODI 054 648031,70 700385,04 108 

41 Rashodi za radnike 055 102807,78 119992,82 117 

411 Plaće 056 84511,19 95251,94 113 

412 Ostali rashodi za radnike 061 8008,00 9680,00 121 

413 Doprinosi na plaće 062 10288,59 15060,88 146 

42 Materijalni rashodi 067 498257,31 550417,20 111 

421 Naknade troškova radnicima 068 4717,10 5700,80 121 

424 Naknade ostalim osobama izvan rad. odnosa 082 0 2539,66 0 

425 Rashodi za usluge 087 454696,85 511608,99 113 

426 Rashodi za materijal i energiju 097 15365,80 15074,70 98 

429 Ostali nespomenuti materijalni rashodi 102 20431,97 15493,05 76 

43 Rashodi amortizacije 108 12241,98 11234,19 92 

44 Financijski rashodi 109 674,62 7740,83 1147 

45 Donacije 120 34050,00 11000,00 32 

46 Ostali rashodi  128 0,01 0,0 0 

 
Rashodi za radnike, AOP 055,  su u skladu sa Pravilnikom o ustrojstvu, radu, organizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta, plaćama i ostalim materijalnim pravima u Turističkoj zajednici Grada 
Omiša i propisanim osnovicama i koeficijentima. 
 
Materijalni rashodi, AOP 067,  U strukturi materijalnih rashoda  najznačajniji udio imaju rashodi  za 
usluge te rashodi za materijal i energiju. 
 
Rashodi za usluge, AOP 087, odnose se na usluge  promidžbe i informiranja kao što su Internet 
oglašavanje, opće oglašavanje, nastupi na sajmovima, usluge na komunalnom planu , troškovi vezani 
za maketu starog grada Omiša, usluge student centra  za rad preko sezone, zakup prostora za 
edukacije i radionice. i sl. 
 



Revizijski uvid u financijske izvještaje Turističke zajednice Grada Omiša na 31.12.2025.g.  

Revizorsko društvo: TARKISTUS d.o.o, Omiš 

18/19 

Rashodi za materijal i energiju, AOP 097, odnose se na uredski materijal, brošure i ostali tiskani 
materijal za promidžbu, info table, filmovi i fotografije, materijal za komunalno uređenje, materijal za 
projekte, energiju i sitni inventar. 
 
Rashodi amortizacije, AOP 108, obračun amortizacije vrši se linearnom metodom pojedinačno za 
svako pojedinačno osnovno sredstvo kroz procijenjeni vijek upotrebe  
 
Financijski rashodi, AOP 109, odnose se na naknade za bankovne usluge. 
 
Rashodi za donacije, AOP 120,  Donacije su se odnosile na  financijske potpore manifestacijama 
organiziranim od strane drugih organizatora - prijavitelja na poziv za iskaz interesa i donacija koje je 
odobrilo vijeće i sl.  
 
6. VIŠAK PRIHODA TEKUĆE GODINE 
 

Račun Opis   2024 2025 Index 

3 PRIHODI   647359,38 712978,45 110 

4 RASHODI   648031,70 700385,04 108 

  VIŠAK PRIHODA   -672,32 12593,41   

 
U 2025. godini ostvaren je višak prihoda tekuće godine iz poslovanja Zajednice  u iznosu 12593,41 
eura 
 
7. IMOVINA 
 
Nefinancijska imovina 
 

Račun Opis AOP 2024 2025 Indeks 

0 Nefinancijska imovina 002 37579,97 27150,48 72 

 
Nefinancijsku imovinu Zajednice čine: poslovni prostor,  uredska oprema i namještaj, opreme za 
ostale namjene, umjetnička djela i sitni inventar koji se jednokratno otpisuje pri stavljanju u 
upotrebu. 
 
Tuđa imovina koju koristi Zajednica je poslovni prostor na adresi Fošal 1 A u Omišu te je predmet 
evidencije u izvanbilančnim zapisima. Poslovni prostor Zajednica koristi temeljem Sporazuma između 
Grada Omiša i Turističke zajednice Grada Omiša Urbroj: 29-1/18 koji je sklopljen dana 29.04.2018. 
godine. 
 
Financijska imovina 
 

Račun Opis AOP 2024. 2025. Indeks 

1 Financijska imovina 074 248250,80 287570,56 116 

 
Financijsku imovinu Zajednice na dan 31. prosinca 2025. godine čini novac u banci i potraživanja za 
turističku pristojbu 
 
8. OBVEZE 
 

Račun Opis AOP 2024. 2025.  Indeks 

2 Obveze 146 103426,47 119723,33 116 
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Obveze Zajednice na dan 31. prosinca 2025. godine su: 
 

-  Obveze za radnike, AOP 148,  a odnose se na obveze za: plaće neto, porez i prirez na dohodak 
iz plaća, doprinose iz plaća i doprinose na plaće, za prosinac 2025. godine, 
 

-  Obveze za materijalne rashode, AOP 156,  odnose se na obveze prema dobavljačima u zemlji. 
 
Turistička zajednica Grada Omiša nema ugovornih odnosa koji bi mogli postati imovina ili obveza kao 

što su dana kreditna pisma, hipoteke i sl. 

Također, Turistička zajednica Grada Omiša nema dugoročnih i kratkoročnih kredita, zajmova, robnih 

kredita i financijskih najmova. 

 
9. VLASTITI IZVORI 
 

Račun Opis AOP 2024. 2025.  Indeks 

5 Vlastiti izvori 195 182404,30 194997,71 107 

51 Vlastiti izvori 196 11953,43 11953,43 100 

52 Višak prihoda 199 170468,87 183062,28 107 

 
Kumulirani višak prihoda planira se koristiti u slučaju eventualnog manjka prihoda nad rashodima u 
sljedećim razdobljima. 
 
 
 
        Potpis zakonskog zastupnika 
 
Zakonski predstavnik: Ivan Pavković    _________________________ 

   

Omiš, 24. veljače 2026. godine 

 

 

 

 

 

 

 

  


